BỘ THƯƠNG MẠI

________

Số:   0862/TM-DM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

__________________________

	Hà nội,  ngày 18  tháng 8 năm 2005

THÔNG BÁO

Về việc hướng dẫn bổ sung Thông báo 0780/TM-DM ngày 14/7/2005

- Căn cứ Thông tư liên tịch của Liên Bộ Thương mại và Công nghiệp số 04/2004/TTLT/BTM/BCN ngày 28/7/2004 và Thông tư liên tịch số 07/2005/TTLT/BTM/BCN ngày 1/4/2005 bổ sung Thông tư Liên tịch số 04/2004/TTLT/BTM/BCN ngày 28/7/2004 hướng dẫn việc giao và thực hiện hạn ngạch xuất khẩu hàng dệt may vào thị trường Hoa Kỳ năm 2005;

 - Căn cứ Thông báo 0663/TM-DM ngày 6/6/2005 về hướng dẫn bổ sung việc giao và thực hiện hạn ngạch hàng dệt may xuất khẩu sang thị trường Hoa Kỳ năm 2005; Thông báo 0780/TM-DM ngày 14/7/2005 về việc phân giao bổ sung hạn ngạch theo Thông báo 0663/TM-DM ngày 6/6/2006 và Thông báo số 0796/TM-DM ngày 20/7/2005 sửa đổi bổ sung Thông báo 0780/TM-DM

Liên Bộ Thương mại - Bộ Công nghiệp thông báo:

1- Bổ sung nội dung điểm 5 của Thông báo 0780/TM-DM ngày 14/7/2005 như sau:

- Đối với các doanh nghiệp đã đăng ký có hợp đồng với khách hàng lớn Hoa Kỳ và được giao hạn ngạch trên cơ sở cộng điểm thưởng khách hàng lớn (20% tổng số điểm), Liên Bộ sẽ trừ phần hạn ngạch tương ứng với phần điểm ưu tiên khách hàng lớn nếu như số lượng doanh nghiệp cam kết giao cho khách hàng lớn Hoa Kỳ chiếm tỷ lệ dưới 20% trên tổng số hạn ngạch bổ sung được giao.

- Các doanh nghiệp gửi Bản cam kết thực hiện hạn ngạch về Bộ Thương mại trước ngày 20/8/2005 (tính theo ngày công văn đến Bộ Thương mại). Sau thời hạn nêu trên Liên Bộ sẽ coi là doanh nghiệp không cam kết thực hiện hạn ngạch và phần hạn ngạch dự kiến phân giao sẽ đưa vào nguồn để phân giao cho các doanh nghiệp khác.”

Các nội dung của Thông báo 0780/TM-DM ngày 14/7/2005 và Thông báo 0796/TM-DM ngày 20/7/2005 trái với quy định trên đây bị hủy bỏ.

2- Liên Bộ hủy bỏ việc phân giao hạn ngạch bổ sung trong Thông báo 0780/TM-DM đối với Công ty TNHH Liên Phong và thu hồi toàn bộ hạn ngạch còn lại (nếu có) do công ty không đảm bảm yêu cầu về số máy móc thiết bị theo quy định tại Thông tư liên tịch 07/2005/TTLT/BTM/BCN ngày 1/4/2005.

Bộ Thương mại thông báo thương nhân biết và thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Bộ Công nghiệp

- Hiệp hội Dệt May Việt Nam

- Vụ TMĐT (trang mạng)

- Các Phòng QL XNK khu vực
- Tổ Giám sát

- Lưu VT, BĐHHNDM

	KT. BỘ TRƯỞNG BỘ THƯƠNG MẠI

Thứ trưởng

Lê Danh Vĩnh